PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

                                         Estado do Rio Grande do Sul

                          Rua Augusto Leivas, nº159 – CEP 96300-000

                                     Fone/Fax: (53) 3261-2003

E-mail: super.smed.jaguarao@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

Edital Nº 03/2024

A Prefeitura Municipal de Jaguarão, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Avenida 27 de Janeiro

nº 422, representada pelo Prefeito Rogério Lemos Cruz, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1- Estão abertas as inscrições para o Processo seletivo de transporte rodoviário para estudantes de cursos de

Ensino Médio Inclusivo, Técnico ou Universitário para a cidade de Pelotas/RS.

2- Os candidatos deverão apresentar suas inscrições junto à Secretaria Municipal de Educação e Desporto

deste município para concessão do benefício, apresentando os documentos, em anexo, em envelope lacrado,

comprovando a matrícula em educandário de Ensino Médio Inclusivo, Nível Técnico ou Universitário, nos

turnos manhã e noite, conforme cronograma abaixo.

3- Os candidatos serão classificados conforme disposição da Lei nº 6.661, de 03 de agosto de 2018 (em anexo),

através da comissão de gestão de Ensino Médio Inclusivo, Transporte Técnico e Universitário, conforme Art.

4º da referida Lei.

4- Para o turno da manhã, não há disponibilidade de vagas imediatas, sendo realizado o cadastro de reserva e

sendo 01 (uma) vaga para passagem total (100%), sendo para o turno da noite

Período de inscrições 22/04 à 24/04

Divulgação das inscrições homologadas  25/04

Prazo para recurso das homologações 25/04 à 26/04

Seleção pela comissão de gestão de transporte 29/04

Divulgação dos resultados 30/04

Prazo para recursos dos resultados 02/05

Resultado final dos selecionados 03/05

Jaguarão, 19 de abril de 2024

Rogério Lemos Cruz

Prefeito Municipal